
Contacto

Teléfono 971397600
Fax 971397584
Correo Electrónico contractacio@eivissa.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(07800) Eivissa España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 27063/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2022
a las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Ayuntamiento de Eivissa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.eivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry1eTEIGyV4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de juegos infantiles y pavimento de seguridad en el
barrio de Can Escandell de Eivissa (C/Atzaró), suministro e instalación de elementos deportivos de
crossfit i workout en Playa den Bossa y suministro e instalación de juegos infantiles y deportivos de
workout y pavimento de seguridad en el barrio de Es Viver (C/Font i Quer), cofinanciado por fondos
Feder-Edusi

Valor estimado del contrato 341.342,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 413.024,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 341.342,92 EUR.

Clasificación CPV
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
37400000 - Artículos y material deportivo.
37535210 - Columpios para parques infantiles.
37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
37535240 - Toboganes para parques infantiles.
37535250 - Balancines para parques infantiles.
44112200 - Revestimientos para suelos.

Plazo de Ejecución
98 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

"...En virtut de les atribucions que m'han estat delegades mitjançant decret núm 2019/3897 de data 20 de juny de
2019, la regidora delegada de l'àrea de Contractació i Patrimoni dicta la següent:
RESOLUCIÓ

http://www.eivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry1eTEIGyV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


PRIMER.- Adjudicar el present contracte licitat pel procedimient obert en relació al lot núm.1 "Suministro e instalación
de juegos infantiles y pavimento de seguridad en el barrio de Can Escandell de Eivissa (C/Atzaró)" amb l'entitat
JUEGOS KOMPAN, S.A. amb CIF núm.A58178161, com autora de la proposició més avantatjosa, en les condicions
del Plec de Condicions que obra a l'expedient, i per la quantitat de cent vint-i-dos mil quatre-cents quaranta-quatre
euros amb quaranta-nou cèntims (122.444,49 €), més IVA de vint-i-cinc mil set-cents tretze euros amb trenta-quatre
cèntims (25.713,34 €), el que fa un total de cent quaranta-vuit mil cent cinquanta-set euros amb vuitanta-tres cèntims
(148.157,83 €).

SEGON.- Adjudicar el present contracte licitat pel procedimient obert en relació al lot núm. 2 "Suministro e instalación
de elementos deportivos de crossfit y workout en Playa den Bossa" amb l'entitat **JUEGOS KOMPAN, S.A. amb CIF
núm. A58178161, com autora de la proposició més avantatjosa, en les condicions del Plec de Condicions que obra a
l'expedient, i per la quantitat de vuitanta-cinc mil quatre-cents vuit euros amb vint-i-vuit cèntims (85.408,28 €), més IVA
de disset mil nou-cents trenta-cinc euros amb setanta-quatre cèntims (17.935,74 €), el que fa un total de cent tres mil
tres-cents quaranta-quatre euros amb dos cèntims (103.344,02 €).

TERCER.- Adjudicar el present contracte licitat pel procedimient obert en relació al lot núm.3 "Suministro e instalación
de juegos infantiles y deportivos de workout y pavimento de seguridad en el barrio de Es Viver (C/Font i Quer)" amb
l'entitat SAVIA PROYECTOS Y MANTENIMIENTOS, S.L. amb CIF núm. B57283814, com autora de la proposició més
avantatjosa, en les condicions del Plec de Condicions que obra a l'expedient, i per la quantitat de cent vint-i-quatre mil
vuit-cents vint-i-un euros amb nou cèntims (124.821,09 €),més IVA de vint-i-sis mil dos-cents dotze euros amb
quaranta-tres cèntims (26.212,43 €), el que fa un total de cent cinquanta-un mil trenta-tres euros amb cinquanta-dos
cèntims(151.033,52 €).

QUART.- Publicar el present decret a la Plataforma de contractació del sector públic estatal segons el que preveuen
els articles 63 i 151de la Llei 9/2017 8 novembre.
Notificar la resolució d’adjudicació als licitadors.

CINQUÈ.- Formalitzar el contracte amb els adjudicataris dins un termini no superior a cinc dies naturals a comptar des
del següent a aquell en què s'hagi rebut requeriment a l'efecte,una vegada transcorregut un termini de quinze dies
hàbils des de la remissió de la notificació de l'adjudicació als licitadors sense que s'hagi interposat recurs especial en
matèria de contractació que porti aparellada la suspensió de la formalització tot allò de conformitat amb els articles 44
i 153.3 de Llei 9/2017.
Publicar anunci de formalització del contracte a la Plataforma de contractació del Sector públic i Diari oficial de la Unió
Europea en compliment del previst als articles 63.3 i 154.1 i 3de Llei 9/2017.

SISÈ.- Comunicar la informació contractual pertinent a la Plataforma de Rendició de Comptes d'Entitats Locals del
registre telemàtic del Tribunal de Comptes ([[www.rendiciondecuentas.es\]\(http://www.rendiciondecuentas.es\)]
(http://www.rendiciondecuentas.es](http://www.rendiciondecuentas.es))) i publicar l’adjudicació al Registre de
Contractes delSector Públic..."

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo de Crecimiento Sostenible

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote núm. 1 Suministro e instalación de juegos infantiles y pavimento de
seguridad en el barrio de Can Escandell de Eivissa (C/Atzaró)

Presupuesto base de licitación
Importe 149.654,39 EUR.



Precio de la oferta más baja 122.444,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.444,49 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe (sin impuestos) 123.681,31 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JUEGOS KOMPAN S.A.
NIF A58178161
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.444,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.157,83 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 25/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo máximo de cinco dias naturales, a contar desde el siguiente al que se haya recibido el
requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote núm. 2 Suministro e instalación de elementos deportivos de Crossfit y
Workout en Playa d'en Bossa

Presupuesto base de licitación
Importe 104.387,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.270,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JUEGOS KOMPAN S.A.
NIF A58178161
El adjudicatario es una PYME : Sí



Precio de la oferta más baja 124.821,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 124.821,09 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 85.408,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.408,28 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.408,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.344,02 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 25/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo máximo de cinco dias naturales, a contar desde el siguiente al que se haya recibido el
requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote núm. 3 Suministro e instalación de juegos infantiles y deportivos de
Workout y pavimento de seguridad en el barrio de Es Viver (C/Font i Quer)

Presupuesto base de licitación
Importe 158.982,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.390,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SAVIA PROYECTOS Y MANTENIMIENTOS S.L.
NIF B57283814
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.821,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151.033,52 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 25/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo máximo de cinco dias naturales, a contar desde el siguiente al que se haya recibido el
requerimiento.

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Ajuntament d'Eivissa

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/11/2021 a las 08:50 horas

Lugar

Ajuntament d'Eivissa

Dirección Postal

Canarias 35
(07800) Eivissa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/11/2021 a las 08:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Eivissa

Dirección Postal

Canarias, núm. 35
(07800) Eivissa España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2021 a las 08:30 horas
Apertura oferta económica

Contacto

Correo Electrónico contractacio@eivissa.es

Dirección Postal

Av. General Perón 38
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://tribunalcontratos.gob.es/


Lugar

Ajuntament d'Eivissa

Dirección Postal

Canarias 35
(07800) Eivissa España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/11/2021 a las 08:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament d'Eivissa

Dirección Postal

Canarias 35
(07800) Eivissa España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/11/2021 a las 08:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament d'Eivissa

Dirección Postal

Canarias 35
(07800) Eivissa España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/11/2021 a las 08:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament d'Eivissa

Dirección Postal

Canarias 35
(07800) Eivissa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/11/2021 a las 08:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Canarias 35
(07800) Eivissa España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tpfwhdsvgyBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/10/2021

Identificador de publicación 2021/S 204-532135
Fecha de publicación 20/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:532135-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tpfwhdsvgyBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:532135-2021:TEXT:ES:HTML


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios valorados mediante fórmula matemática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

ID 0000008216561 |  2022-495049 | lun, 28 feb 2022 13:27:25:005 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89986067627650217486878760455576495037 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


